bombeamento para atender as necessidades dos municipios consorciados ao CIMBASP – 
Consorcio Intermunicipal Multifinalitario do Baixo Sapucaí , conforme detalhado no Termo de 
Referência – Anexo I deste Edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ R$3.526.666,03 (três milhões quinhentos e vinte e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e 
três centavos). 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:                      05.03.2026 às 15:00h 

ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18.03.2026 às 8:00h 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

[...]

9.6.10 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 

1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O valor estimado total da contratação corresponde a R$ 3.526.666,03 (três milhões, quinhentos e vinte 

e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e três centavos), apurado com base na soma dos valores estimados 

dos lotes. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 

nos orçamentos dos municípios consorciados ao CIMBASP que optarem pela aquisição dos itens registrados,